
UCHWAŁA NR XV/147/2015
RADY GMINY KLESZCZÓW

z dnia 9 grudnia 2015 r.

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kleszczów na rok 2016

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. 
z 2012r. poz. 124), w związku z art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ) Rada Gminy Kleszczów uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kleszczów na rok 2016, 
stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kleszczów

Sławomir Śluga

Id: 96C6AB22-069B-49E5-BE71-0949F41EFD65. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XV/147/2015

Rady Gminy Kleszczów

z dnia 9 grudnia 2015 r.

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE KLESZCZÓW NA 2016 ROK

1. Postanowienia ogólne.

Gminny program przeciwdziałania narkomanii zwany dalej „Programem”, został opracowany w oparciu o 
ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. „o przeciwdziałaniu narkomanii” (Dz. U. z 2012 r. poz. 124). Prowadzenie działań w 
zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z narkomanią należy do zadań realizowanych przez 
samorządy lokalne. Zadaniem gminy jest podejmowanie takich działań, które będą skutecznie przestrzegać przed 
zgubnymi skutkami narkomanii oraz przyczynią się do ich minimalizacji.

2. Cele i zadania Programu.

Głównym celem programu  jest podejmowanie działań zmierzających do zapobiegania
i przeciwdziałania zjawisku narkomanii  na terenie Gminy Kleszczów poprzez realizację takich działań jak:

1) Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z zażywaniem narkotyków, 
środków odurzających i nowych środków psychoaktywnych, oraz możliwościach zapobiegania zjawisku 
poprzez:

- prowadzenie działalności informacyjnej w prasie lokalnej na temat narkomanii, jej społecznych skutkach, 
oraz sposobach zapobiegania i leczenia uzależnienia;

- wspieranie i organizowanie kampanii edukacyjnych  na temat problematyki narkomanii;

- zakup literatury i materiałów edukacyjnych ( ulotki, broszury, plakaty) celem rozprowadzenia ich wśród 
mieszkańców Gminy Kleszczów.

2) Upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez:

- organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży;

- organizacja wypoczynku zimowego i letniego;

- organizacja zajęć w ramach prowadzonych kół zainteresowań działających przy domach kultury

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, ze szczególnym uwzględnieniem zjawiska nowych substancji 
psychoaktywnych(dopalaczy),skierowanej wszczególności do dzieci i młodzieży oraz rodziców poprzez:

- działalność informacyjna (rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych);

- realizacja programów profilaktycznych przez szkoły na terenie Gminy (warsztaty, pogadanki, konkursy, 
koncerty, przedstawienia o charakterze profilaktycznym);

- organizowanie dla rodziców warsztatów edukacyjnych ukierunkowanych na zdobycie wiedzy pozwalającej 
na wstępne rozpoznanie objawów zażywania substancji odurzających przez dzieci, oraz skutecznego 
rozwiązywania problemu narkomanii.

- szkolenia podnoszące kompetencje osób realizujących zadania obejmujące problematykę narkomanii w 
szczególności dla nauczycieli, członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
pracowników GOPS.

4) Wzrost zaangażowania społeczności lokalnych w działania profilaktyczne poprzez wspieranie lokalnych 
inicjatyw, organizacji pozarządowych, zajmujących się profilaktyką w przedmiotowym zakresie.

5) Udzielanie członkom rodzin, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej:

- udzielanie informacji o ośrodkach i grupach terapeutycznych;

- zwiększenie dostępu do porad prawnych

Id: 96C6AB22-069B-49E5-BE71-0949F41EFD65. Podpisany Strona 1



- udzielanie osobom dotkniętym problemem uzależnienia pomocy socjalnej.

6) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla młodzieży i rodziców, realizacja programów 
terapeutycznych dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem przez zwiększenie dostępu 
terapeutycznego w Poradni Życia Rodzinnego w Kleszczowie.

3. Realizatorzy Programu:

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

2) Szkoły na terenie gminy;

3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczowie;

4) Gminny Ośrodek Kultury w Kleszczowie;

5) Poradnia Życia Rodzinnego w Kleszczowie;

6) Stowarzyszenia i organizacje pozarządowe.

4. Źródła finansowania.

Źródłem finansowania zadań ujętych w Programie są środki finansowe uzyskane z opłat za korzystanie z 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Id: 96C6AB22-069B-49E5-BE71-0949F41EFD65. Podpisany Strona 2




